
 

Amserlen Bysiau Ysgol • School Bus Timetable 

Ysgol Bro Teifi 
27 Ionawr/January 2020 

 

 

Mae’r amserau a ddangosir yn yr amserlenni hyn yn 
frasgywir a chynghorir i deithwyr fod yn yr arhosfan 
cyn yr amser a chyhoeddir. 

Bydd teithwyr yn gallu teithio yn unig ar y llwybrau ac 
o’r stopiau a ddangosir ar y Tocyn Teithio. 

Dylai teithiau’r bore gyrraedd yr ysgol rhwng 08:25 a 
08:35 a dylai teithiau’r prynhawn gadael am 15:42 oni 
ddangosir fel arall. 

Os oes angen gwybodaeth bellach arnoch, gallwch 
gysylltu â’r cwmni gweithredu ar y rhif ffon a ddangosir 
ar yr amserlen, neu Uned Cludiant Teithwyr Cyngor 
Sir Caerfyrddin ar 01267 228 326. 

Sicrhewch eich bod wedi darllen Côd Ymddygiad 
cludiant i’r ysgol sydd ar gael yn 
sirgar.llyw.cymru/cludiantysgol 

The times shown in these timetables are approximate 
and passengers are advised to be at the stop in 
advance of the published time. 

Passengers will only be allowed to travel on the routes 
and from the stops shown on the Travel Pass. 

Morning journeys should arrive at the school between 
08:25 and 08:35 and afternoon journeys should 
depart at 15:42 unless shown otherwise. 

If you require further information you can contact the 
operating company at the phone number shown on 
the timetable, or Carmarthenshire County Council’s 
Passenger Transport Unit on 01267 228 326. 

Please ensure you have read the school transport 
Code of Conduct which is available at 
carmarthenshire.gov.wales/schooltransport 

Os yw eich Tocyn Teithio yn cael ei golli neu ei ddifrodi, rhaid i chi ffonio 

01267 234 567 ar unwaith i wneud trefniadau dros dro ac i archebi 

ailddodiad. Codir tâl o £6 am docynnau newydd. 

If your Travel Pass is lost or damaged, you must telephone 

01267 234 567 immediately to make temporary arrangements and order a 

replacement. A charge of £6 will be made for replacement passes. 

Mae Cyngor Sir Caerfyrddin yn 
defnyddio Teledu Cylch Cyfyng ar 
fysiau ysgol. Defnyddir camerâu ar 

amrywiaeth o lwybrau drwy’r Sir. 

Carmarthenshire County Council 
uses CCTV on school buses. 

Cameras are used on a variety of 
different routes throughout the County. 

GWISGWCH EICH GWREGYS! 

WEAR YOUR SEATBELT! 

 

Efallai y bydd Cludiant Cyhoeddus ar gael ar gyfer teithiau i ac o'r ysgol. 
Mae Traveline Cymru yn darparu gwybodaeth ar wasanaethau bws a thren

Public Transport may be available for journeys to and from school. Traveline 
Cymru provides information on bus and train services 

 

Mae teithiau rhatach ar gael ar drafnidiaeth gyhoeddus i bobl ifanc 16 i 21 ar draws 

Cymru – am wybodaeth ac I wneud cais ewch i fyngherdynteithio.llyw.cymru 

Discounted travel is available on public transport for 16 to 21 year olds across 

Wales – for information and to apply go to mytravelpass.gov.wales 

  



BT1 Cerbydau Cenarth, 01239 710 463 

Castellnewydd Emlyn/Newcastle Emlyn, gyf/opp Trem y Ddol .... 08:00 

Castellnewydd Emlyn/Newcastle Emlyn, gyf/opp Glyn-nest ........ 08:03 

Castellnewydd Emlyn/Newcastle Emlyn, gyf/opp CKs ...... 08:05 

Drefach Felindre, Maesydderwen/Oaklands ...................... 08:12 

Drefach Felindre, Parc Puw ............................................... 08:14 

Drefach Felindre, Neuadd/Hall .......................................... 08:15 

Drefach Felindre, Geryllan ................................................. 08:17 

Waungilwen, Llyscoed ....................................................... 08:18 

Waungilwen, Dolanog ........................................................ 08:18 

Waungilwen, lloches/shelter .............................................. 08:19 

Pentrecagal, lloches/shelter .............................................. 08:20 

Pentrecwrt, Derlwyn .......................................................... 08:25 

Heol Pentrecwrt, Rhydygalfe ............................................. 08:25 

BT2 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386 

Penboyr, Neuadd/Hall ....................................................... 07:55 

Pump-hewl/Five Roads ..................................................... 08:05 

Cysylltiad gyda / Connection with BT4 

Tycoch, cyffordd/junction ................................................... 08:08 

Rhos, gyferbyn Eglwys/opposite Church ........................... 08:10 

Rhos, Glaspant .................................................................. 08:11 

Saron, gyf/opp Ysgol Brynsaron ........................................ 08:12 

Saron, Skanda Vale........................................................... 08:14 

Saron, Trewern .................................................................. 08:15 

Pentrecwrt, gyf/opp Maes-y-deri ........................................ 08:18 

Pentrecwrt, gyferbyn/opposite Maesymeillion ................... 08:19 

Pentrecwrt, Tanycoed Farm  ............................................. 08:21 

Pentrecwrt, Glanyrynys ..................................................... 08:22 

BT3 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386 

Llanllwni, Bryndulais .......................................................... 07:50 

Cysylltiad gyda / Connection with BT5 

Newidir i BT5 yn Llanfihangel-ar-arth yn y prynhawn 
Change to BT5 at Llanfihangel-ar-arth in the afternoon 

Llanllwni, Garej Tegfan/Tegfan Garage ............................. 07:51 

Llanllwni, Pentop ............................................................... 07:56 

New Inn, lloches/shelter .................................................... 08:00 

Gwyddgrug, gyf/opp Bro Nantlais ...................................... 08:03 

Pencader, Mynwent/Cemetery .......................................... 08:06 

Pencader, sgwâr/square ........................... cyrraedd/arrive 08:07 

Cysylltiad gyda / Connection with E4, BT6 

Newidir i BT6 yn New Inn yn y prynhawn 
Change to BT6 at New Inn in the afternoon 

Pencader, sgwâr/square ............................. gadael/depart 08:10 

Pencader, Garej Twelly/Twelly Garage ............................. 08:12 

Pencader, (Vinette)................. prynhawn yn unig/afternoon only 

Llanfihangel-ar-arth, Cross Inn .......................................... 08:20 

 

 

Gwasanaethau Bwydo 
Feeder Services: 

BT4 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386 

Capel Iwan, Llechwedd ..................................................... 07:40 

Capel Iwan, Bryngolau ...................................................... 07:45 

Capel Iwan, lloches/shelter ................................................ 07:46 

Capel Iwan, Bwlch ............................................................. 07:52 

Pump-hewl/Five Roads ..................................................... 08:02 

Mae angen newid i fws / Change onto bus BT2 

BT5 Windy Corner Coaches, 01559 384 779 

Pencarreg, Heol y Maes .................................................... 07:30 

Llanllwni, Cwmderi ............................................................. 07:41 

Llanllwni, Bryndulais .......................................................... 07:45 

Mae angen newid i fws / Change onto bus BT3 

Newidir o BT3 yn Llanfihangel-ar-arth yn y prynhawn 
Change from BT3 at Llanfihangel-ar-arth in the afternoon 

E4 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386 

Bancyffordd, gyf tro Pentrecwrt/opp Pentrecwrt turn ......... 07:45 

Bancyffordd, Ty'r Gât ......................................................... 07:46 

Bancyffordd, gyferbyn/opposite Gweldir ............................ 07:49 

Bancyffordd, gyferbyn/opposite Blaenduad ....................... 07:50 

Dolgran, sgwâr/square ...................................................... 07:55 

Pencader, Heol Dolgran .................................................... 07:58 

Pencader, gyf/opp Maescader ........................................... 08:03 

Pencader, sgwâr/square .................................................... 08:05 

Mae angen newid i fws / Change onto bus BT3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


